Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000103

103

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, CNPJ no 05.055.128/0001-
76, para fins do disposto no Art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que não foram registrados diplomas expedidos pela Instituição no período de
01/04/2020 a 30/04/2020.

VIVIANE GOMES DE CEBALLOS
Pró-Reitora de Ensino

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 6/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
1821/2022-57. , publicada no D.O.U de 01/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos para laboratórios, balanças, microscópio, chuveiro lava
olhos, fogão e botijão de gás, visando atender ao Centro de Ciências Agrárias e  da
Biodiversidade da Universidade Federal do Cariri UFCA. Novo Edital: 20/06/2022 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n -

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
1855/2022-12. , publicada no D.O.U de 02/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de mobiliário hospitalar para atender demandas da Faculdade de Medicina-
UFCA. Novo Edital: 20/06/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade Universitária JUAZEIRO DO NORTE - CEEntrega
das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/07/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIDEC - 15/06/2022) 158719-26449-2022NE800001

Cidade Universitária JUAZEIRO DO NORTE - CEEntrega das Propostas: a partir de
20/06/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIDEC - 15/06/2022) 158719-26449-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 46, DE 15 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Concurso Público para Professor Efetivo regido pelo Edital nº 48/2019, conforme discriminado abaixo:

. Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Metafísica - IISCA Adjunto - A 40h/DE 1 1º Italo Lins Lemos
2º Caio Augusto Teixeira Souto

3º Mateus Vinícius Barros Uchôa
4º João Paulo Maciel de Araujo

087.71x.xxx-xx
227.34x.xxx-xx
021.18x.xxx-xx
061.33x.xxx-xx

Juazeiro do Norte/CE, 15 de Junho de 2022.
MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO

EDITAL Nº 45, DE 15 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-

ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - EDITAL Nº 07/2022

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário
Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 67, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110,
de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o
Resultado Final do Concurso Público para os Cargos Técnico-Administrativos em Educação,
regido pelo Edital nº 07/2022, conforme discriminado abaixo:

PRODUTOR CULTURAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME COMPLETO CPF N OT A
FINAL

. 1 ANA LUIZA CHAVES ALVES 074.77x.xxx-xx 114,8

. 2 RAQUEL GONÇALVES DANTAS 007.39x.xxx-xx 114,3

. 3 ANTONIO PINHEIRO TORRES NETO 031.06x.xxx-xx 110,7

. 4 HUDSON JORGE DA SILVA 916.21x.xxx-xx 104,1

. 5 FRANCISCO CÉLIO VIEIRA DA SILVA
FILHO

026.54x.xxx-xx 102,1

PRODUTOR CULTURAL - RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS NEGROS
(RVN)

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME COMPLETO CPF N OT A
FINAL

. 1 ANA LUIZA CHAVES ALVES 074.77x.xxx-xx 114,8

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA CARACTERIZAÇÃO DOS MATERIAIS - AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME COMPLETO CPF N OT A
FINAL

. 1 DANIEL BERNARDES SILVA 067.51x.xxx-xx 108

. 2 MARCOS ANTONIO PEREIRA MORAIS 040.58x.xxx-xx 107

. 3 CYBELLE RODRIGUES DUARTE 053.98x.xxx-xx 107

. 4 DEBORA ALINE SOARES MAIA 994.84x.xxx-xx 105

. 5 ANDRÉ OLIVEIRA SANTOS 922.81x.xxx-xx 103

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME COMPLETO CPF N OT A
FINAL

. 1 ÁLVARO ALVES DE OLIVEIRA 057.38x.xxx-xx 69

. 2 KARINA DA SILVA SANTOS 086.33x.xxx-xx 67

. 3 VINÍCIUS MATOS MEDEIROS 055.97x.xxx-xx 64

. 4 JOÃO PAULO BARBOSA DA SILVA 013.61x.xxx-xx 63

. 5 PAULO GUILHERME DAMASCENO LEITE 066.91x.xxx-xx 62

. 6 JORGE DOS SANTOS MENEZES 600.82x.xxx-xx 62

. 7 KAÍKE RAMOM PINHEIRO GOMES 060.19x.xxx-xx 60

. 8 FRANCISCO HENRIQUE LEMOS
ANDRADE

078.08x.xxx-xx 60

. 9 ALLESSANDRO OLIVEIRA DOS ANJOS 104.18x.xxx-xx 59

. 10 ARMANDO DE MORAES ARNALDO 033.74x.xxx-xx 58

. 11 MATHEUS BEZERRA FERNANDES
REVOREDO

084.08x.xxx-xx 57

. 12 ISRAEL FURTADO 015.85x.xxx-xx 55

. 13 RICARDO HELISSON BEZERRA AMORIM 036.24x.xxx-xx 55

. 14 MIQUEIAS CORDEIRO DOS SANTOS 057.54x.xxx-xx 55

. 15 WILLER ALVES GOMES 057.07x.xxx-xx 55

. 16 CAIO RICARDO DA SILVA 075.47x.xxx-xx 55

. 17 CICERO ANDERSON ALENCAR SILVA 061.92x.xxx-xx 53

. 18 SABRINA RODRIGUES DUARTE 053.98x.xxx-xx 53

. 19 YAGO RODRIGUES PIMENTEL DE
OLIVEIRA

024.18x.xxx-xx 52

. 20 RAFAEL RODRIGUES FIALHO 049.76x.xxx-xx 50

. 21 DANILLO FERREIRA PINTO 035.36x.xxx-xx 49

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - RESERVA DE VAGAS PARA
CANDIDATOS NEGROS (RVN)

. C L A S S I F I C AÇ ÃO NOME COMPLETO CPF N OT A
FINAL

. 1 JOÃO PAULO BARBOSA DA SILVA 013.61x.xxx-xx 63

. 2 JORGE DOS SANTOS MENEZES 600.82x.xxx-xx 62

Juazeiro do Norte/CE, 15 de Junho de 2022.
MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 156679 - UFCAT

Número do Contrato: 469/2021.
Nº Processo: 23070.038765/2021-27.
Pregão. Nº 3165/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO. Contratado:
00.588.541/0002-63 - IPANEMA EMPRESA DE SERVICOS GERAIS E TRANSPORTES LTDA.
Objeto: Realizar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor inicial
atualizado do Contrato Administrativo de Serviços Continuados nº 469/2021, conforme
previsto na Cláusula Décima Terceira - Alterações, em conformidade com o disposto no Art.
65 da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/10/2021 a 01/10/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.392.516,72. Data de Assinatura: 14/06/2022.
Assessoria para Assuntos Estratégicos e Institucionais (AAEI/UFCAT)

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. MINARI COMÉRCIO DE
CALÇADOS, BOLSAS E
ACESSÓRIOS LTDA

08.382.801/0001-70 09/06/2022 a 08/06/2027

. CERUSBANK INSTITUIÇÃO DE
PAGAMENTO SA

38.627.748/0001-91 10/06/2022 a 09/06/2027

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153045 - UFC

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 23067.032159/2021-57.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
05.330.436/0001-62 - FUNDACAO CEARENSE DE PESQUISA E CULTURA. Objeto: Altera-
se a cláusula 4.3.3. do Termo de Cooperação para contemplar que o valor total do
aporte financeiro a ser efetivado pela Schneider Electric ITB será de R$ 1.259.528,07,
bem como a cláusula 9.1.1 e 9.1.2 para contemplar que o prazo do projeto passa
agora a ser de 24 meses. Vigência: 02/09/2021 a 02/09/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 1.259.528,07. Data de Assinatura: 10/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial